ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
	24.10.2024

	№
	21/102

	Ж.д. станция Просница
Об установлении на территории муниципального образования
 Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района

Кировской области туристического налога

В соответствии с  главой  33.1  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области туристический налог в соответствии со ст. 418.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить ставку туристического налога в 2025 году - 1 %, в 2026 году - 2 %, в 2027 году - 3 %, в 2028 году - 4 %, начиная с 2029 года - 5 % от налоговой базы.
3. Налогоплательщиками данного налога признаются организации и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного  проживания физических лиц в средствах размещения, в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Налоговая база определяется в соответствии со ст. 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Налоговый период, порядок исчисления и срок уплаты налога устанавливаются статьями 418.6, 418.7, 418.8  Налогового кодекса Российской Федерации соответственно.

7. Налоговая декларация предоставляется в порядке ст.418.9 Налогового кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьёй 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
9. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                            А.А. Чувашов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                      О.А. Дровосекова